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Dnr 2016VON/ 

 

Vård- och omsorgsnämnden 2016-09-13 § 82 

Uppdrag avseende LSS-utjämningssytemet 

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Förvaltningen får i uppdrag att i detaljbudgeten för 2017 och i BUP:ar för 

2017 redovisa effekten på den statliga LSS-utjämningen för Värmdös del 

givet de aktuella insatsernas kostnad. 

Beslutsnivå 

Vård- och omsorgsnämnden 

 

Ärendebeskrivning 

Med en redovisning kan vi lättare bedöma effekten på utjämningssystemet 

av den biståndgivning som sker för att på detta sätta kunna bedöma 

åtgärdernas totala påverkan på kommunens ekonomi. 

 

Yrkanden 

Henrik Paulsen (S) yrkar att sammanträdet ska ajourneras för att ta ställning 

till de likalydande yrkanden avseende LSS-utjämningssystemet som 

anmäldes då dagordningen fastställdes. Sammanträdet ajourneras 18.45 och 

återupptas 19.00. 

 

Efter ajourneringen yrkar presidiet gemensamt att förvaltningen får i 

uppdrag att i detaljbudgeten för 2017 och i BUP:ar för 2017 redovisa 

effekten på den statliga LSS-utjämningen för Värmdös del givet de aktuella 

insatsernas kostnad. 

Reservationer och protokollsanteckningar 

(S)-gruppen anmäler en protokollsanteckning. 

”Till dagens möte i nämnden hade vi socialdemokrater lämnat in ett 

initiativ   enligt följande: 

 

”Uppdrag om rapportering av utvecklingen av Värmdös bidrag till 

LSS-utjämningen  

 

Det har under något år skett stora neddragningar av de insatser som medborgarna 

har rätt till enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionsnedsatta (LSS). 

För att fördela kostnaderna jämt mellan Sveriges kommuner finns ett 

utjämningssystem för de kostnader kommunerna har för LSS insatser. 

Kommuner som har kostnader mindre än snittet får betala till 

utjämningssystemet medan kommuner som har kostnader över snittet tillförs 

medel från utjämningssystemet. Värmdö kommun är en nettobetalare till 

utjämningssystemet och har under senare år betalat drygt 40 mnkr varje år till 

utjämningssystemet. Redovisningen till utjämningssystemet har en eftersläpning 

om två år. 
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Mot bakgrund av det ovan sagda föreslår vi socialdemokrater att förvaltningen i 

detaljbudget för 2017 och i BUP:ar för 2017 redovisar effekten på den statliga 

LSS-utjämningen för Värmdös del givet de aktuella insatsernas kostnad 

(periodens kostnad beräknas kosta/inbringa x kronor till/från det statliga 

utjämningssystemet för LSS). 

 

Enligt vår mening är det viktigt med en sådan redovisning för att kunna bedöma 

effekten på utjämningssystemet av den biståndsgivning som sker för att på detta 

sätt kunna bedöma åtgärdernas totala påverkan på kommunens ekonomi.”  

 

Till vår stora glädje delade majoriteten vår bedömning av att den av oss begärda 

redovisningen är viktig för nämnden att få del av. Vi blev däremot lite förvånade 

då majoritetens intresse resulterade i att de vid sittande möte la ett eget förslag 

med samma text och innebörd. Man kapade således vårt förslag, lite osnyggt kan 

tyckas. För vår del är det emellertid viktigast att goda förslag till gagn för 

medborgarna blir verklighet. Därför valde vi att ansluta oss till majoritetens 

förslag istället för att ställa de olika förslagen emot varandra i en meningslös 

votering.” 

 

(V) anmäler en skriftlig reservation. 

 

”Diskussionerna har varit intensiva senare tid om kommunens nya riktlinjer och 

tillämpning av dessa gällande beslut om LSS insatser. Det råder ingen tvekan att 

besparingar och restriktivare bedömningar i LSS ärenden resulterar i att Värmdö 

kommun får ökade kostnader inom ramen av utjämningssystemet. Vilket utslag 

nedskärningarna ger i utjämningssystemet kan verka som en intressant fråga. 

Däremot får man inte glömma att LSS är en rättighets lagstiftning med mycket 

tydligare starkare ställning för medborgarnas rättigheter och individernas behov 

av insatser bör i större utsträckning påverka besluten än vilka hänsyn man tar när 

man (under)budgeterar verksamheterna. 

 

Därför avstår (V) att delta i beslutet att fördra förvaltningen att undersöka 

effekterna av utjämningssystemet på verksamhetens resultat.” 

 

_______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


